[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.02.2014 № 84
О результатах  проверки  состояния воинского учета
военнообязанных запаса  и   призывников, законности
бронирования военнообязанных запаса в 2013 году

Согласно   графику проверки состояния воинского  учета   военнообязанных запаса  и   призывников,   законности бронирования       военнообязанных  запаса в 2013 году  было   проверено  состояние   воинского учета военнообязанных запаса и призывников,  законности предоставления отсрочек военнообязанным запаса на военное время.

Характерными недостатками по воинскому учету является то, что практически на всех предприятиях, в организациях независимо от форм собственности и учебных заведениях не проводятся сверки  личных карточек ф.Т-2 с записями в военных билетах и удостоверениях о приписке к призывным участкам,  раздел ” Сведения о воинском учете” личных карточек ф.Т-2 заполняется  с нарушениями, не проведена работа по снятию с воинского учета военнообязанных запаса  достигших предельного возраста пребывания на воинском учете, наглядная агитация не отвечает требованиям руководящих документов.

По результатам проведенной проверки  состояния воинского учета   военнообязанных запаса  и   призывников,  законности     бронирования   военнообязанных запаса в 2013 году, в соответствии с законами Украины “Об обороне Украины” от 06.12.1991 № 1932-XII           (с изменениями), “О воинской обязанности  и военной службе” от 25.03.1992 № 2232-XII     (с изменениями), руководствуясь статьей 36, частью 6 статьи 59 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине” от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями), исполком городского совета

РЕШИЛ:

            1.  Признать в целом работу по воинскому учету на предприятиях, в организациях и учебных заведениях удовлетворительной.

            2.  Отметить  руководителей предприятий и ответственных по ведению воинского учета  за работу, проведенную по улучшению состояния воинского учета: Государственного учреждения ”Научно-практический медицинский реабилитационно-диагностический центр” (Панченко, Дорохова), коммунального учреждения “Лечебно профилактическое учреждение городская больница № 5” ( Руденко, Попсуй), общества с ограниченной ответственностью  “Константиновский завод механического оборудования” ( Григоренко, Глушко).
            3.  Руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, учебных заведений в срок до 10.04.2014 :

            3.1. Доработать документацию и наглядную агитацию по воинскому учету.

            3.2. Завершить все сверки ф.Т-2 с военными билетами.

            3.3.Ведение воинского учета военнообязанных, офицеров запаса и призывников привести в строгое соответствие с требованиями Инструкции по организации ведения воинского учета военнообязанных и призывников в органах местного самоуправления, на предприятиях, в учреждениях, организациях и учебных заведениях,  утвержденной приказом Министра  обороны Украины от 15.12.2010 № 660. Ежемесячно подавать донесения в Константиновский объединенный городской военный комиссариат ( далее - военкомат) об изменениях учетных данных военнообязанных и призывников.

            4. Учетную документацию и личные карточки ф.Т-2 хранить в металлическом сейфе (шкафу), ключи от которого иметь: один – у ответственного за ведение воинского учета, а другой -  в сейфе руководителя предприятия.

            5. Прием, а также увольнение с работы осуществлять только при наличии военного билета (свидетельства о приписке), а также отметок военкомата в обходных листах (заявлениях о приеме на работу).

            6. Сведения о наличии работающих и забронированных военнообязанных  за предприятием представлять ежегодно не позднее 15 ноября (Форма-6).

            7. Рекомендовать военкомату (Тищенко) в 2014 году обеспечить проверку состояния воинского учета и бронирования на предприятиях, в организациях, учебных заведениях  согласно утвержденному графику проверок.

            8. Координацию работы по исполнению данного решения возложить на военкомат (Тищенко), контроль оставляю за собой.

Городской голова

С.Д.Давыдов